2023年５月15日

各 位

会 社 名   株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名  代表取締役社長 柴田 巌

（コード：2464 東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員（IR広報) 宇野 令一郎

（TEL：03-5860-5530）

代表取締役の異動及び特別功労金の贈呈に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年６月28日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了

により退任する代表取締役会長 大前研一氏に対し、特別功労金を贈呈する議案を、同定時株主総会に付議

することを決議いたしました。これに伴い、2023年3月期連結及び単体決算において、下記の通り特別功労金を

計上いたしましたため、お知らせいたします。

記

 １．代表取締役の異動

   （1）異動（退任）の理由

         任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。

   （2）退任する代表取締役の氏名及び役職名

        氏 名：大前 研一（オオマエ ケンイチ）

役職名：代表取締役会長

      (3) 退任予定日

          2023年６月28日

２．特別功労金の贈呈

    大前研一氏は、当社創立時より、当社の代表取締役を務め、事業構想・戦略の立案実行、ビジネ

ス・ブレークスルー大学/大学院等の設立運営、講座運営ならびに学生指導等、当社グループの発展に

多大な貢献をいたして参りました。

    本日開催の取締役会において、大前研一氏の代表取締役在任中の功労に報いるため、当社所定の基準

に従い、特別功労金として237百万円を贈呈する議案を、同定時株主総会に付議することを決議いたしまし

た。

３．連結財務諸表及び個別財務諸表への計上

    特別功労金については、特別功労金全額を2023年３月期連結及び単体決算において、特別な支出として特別

損失の表示区分に計上いたします。なお、本件につきましては、2023年６月28日に開催予定の定時株主総会に

おいて承認を受けることを前提としております。

４．その他

 大前研一氏は、引き続き、100％オンラインで経営学士・経営学修士が取得できるビジネス・ブレー

クスルー大学・大学院の学長及び教授を継続いたします。

以 上